
 

 

 

 

 

 

Comune di Favara 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

www.comune.favara.ag.it 

Area n. 4 - Lavori pubblici, Ambiente, S.U.A.P. 
 

 

 

 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 1 comma 2 lett. b della legge 120/2020 e s.m.i.) 

 

In conformità a quanto previsto dall’art. 1 comma 2 lettera b) penultimo periodo della Legge 120/2020 e 

ss.mm.ii., 

 

SI RENDE NOTO 

 

Che è stata avviata, mediante la piattaforma telematica della CUC unione dei Comuni “Terre Sicane” la 

procedura di affidamento dei lavori di “Demolizione e ricostruzione palestra della scuola secondaria di primo 

grado “Seminario” Via Compagna” nell’ambito del PNRR (M4. C1. I1.3) – CUP: E26F22000020006 – CIG: 

A039353A45. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

Denominazione Ufficiale: Comune di Favara (AG) Piazza Cavour, CAP: 92026 – Codice 

fiscale/P.IVA: 80004120848 - Centralino unico: (+39) 0922448111. PEC: comune.favara@pec.it – Sito: 

https://comune.favara.ag.it  

 

 

 
Unione dei Comuni Terre Sicane 

UNIONE DEI COMUNI “TERRE SICANE” 
Menfi – Montevago – Sambuca di Sicilia – S. Margherita di Belice – Caltabellotta 

 

Sede Legale ed Amministrativa: Comune di Menfi 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

http://www.comune.favara.ag.it/
mailto:comune.favara@pec.it
https://comune.favara.ag.it/


SEZIONE II: PROCEDURA DI GARA 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara svolta in modalità telematica dalla CUC Unione 

dei Comuni “Terre Sicane” con il criterio del minor prezzo ex D. Lgs 36/2023 e s.m.i. 

 

SEZIONE III: LUOGO, OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO, IMPORTO COMPLESSIVO 

 

Luogo di esecuzione: CUC Unione dei Comuni “Terre Sicane”. 

Importo complessivo dell’affidamento: € 490.909,09 di cui € 406.857,67 soggetto a ribasso, € 7.287,88 per 

oneri della sicurezza ed € € 76.763,54 per costi della manodopera non soggetti a ribasso. Modalità di 

determinazione del corrispettivo: a misura. 

 

SEZIONE IV: NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI E’ STATA INOLTRATA LA LETTERA D’INVITO 

 

N° 5 (cinque) operatori economici 

 

 

SEZIONE V: TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE 

 

Giorno 28/12/2023 ore 10:30:00 

 

 

SEZIONE VI: ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Il presente avviso è teso esclusivamente a garantire la trasparenza amministrativa. Il presente avviso non è 

finalizzato alla ricezione di manifestazioni d’interesse né legittima gli operatori economici (ulteriori rispetto a 

quelli ritualmente invitati) a presentare offerta. 

 

 

SEZIONE VII: RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

f.to Geom. Maurizio Bottone 

 

  

 

Menfi, 19/12/2023 

        IL RESPONSABILE DELLA CUC 

                f.to Dott. Saverio Palminteri 

 


